
 

 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la culture 

   

   

Décret n°                          du 

fixant l'échelonnement indiciaire applicable au corps des professeurs et maîtres de 

conférence des écoles nationales supérieures d’architecture 

NOR : […] 

Publics concernés : fonctionnaires appartenant au corps des professeurs et maîtres de 

conférence des écoles nationales supérieures d’architecture. 

 

Objet : échelonnement indiciaire applicable aux membres du corps des professeurs et 

maîtres de conférence des écoles nationales supérieures d’architecture.  

Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur à compter de la date d’entrée en vigueur du 

décret n° 2018-XX du X X 2018 portant statut particulier du corps des professeurs et du corps 

des maîtres de conférences des écoles nationales supérieures d’architecture 

Notice : le décret fixe l’échelonnement indiciaire applicable au nouveau corps des 

professeurs et maîtres de conférence des écoles nationales supérieures d’architecture. Il abroge 

l’article 101 du décret n°2017-171 du 10 février 2017, modifiant et fixant l'échelonnement 

indiciaire afférent à divers corps et emplois de catégorie A de la fonction publique de l'Etat, qui 

fixait l’échelonnement indiciaire applicable au corps des professeurs et maîtres assistants des 

écoles nationales supérieurs d’architecture dont le statut a été abrogé par le 2018-XX du X X 

2018 portant statut particulier du corps des professeurs et du corps des maîtres de conférences. 

Références : le présent décret peut être consulté sur le site Légifrance 

(http://www.legifrance.gouv.fr).  

Le Premier ministre, 

Sur le rapport de la ministre de culture, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 

fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions 

statutaires relatives à la fonction publique de l'État ; 

Vu le décret n° 48-1108 du 10 juillet 1948 modifié portant classement hiérarchique des 

gardes et emplois des personnels de l’Etat relevant du régime général des retraites ; 

Vu le décret n°2017-171 du 10 février 2017 modifié modifiant et fixant l'échelonnement 

indiciaire afférent à divers corps et emplois de catégorie A de la fonction publique de l'Etat; 

Vu le décret n° 2018-xxx du xx février 2018 portant statut particulier du corps des 

professeurs et du corps des maîtres de conférences des écoles nationales supérieures 

d’architecture ; 



 

 

 

Vu l'avis du comité technique ministériel du ministère de la culture en date du xx xx 

xxxx, 

Décrète : 

 

 

Article 1er 

L’échelonnement indiciaire applicable au corps des professeurs des écoles nationales supérieures 

d’architecture régi par le décret n°2018-XX du X X 2018 susvisé est fixé ainsi qu’il suit : 

 

 

 

Echelons 

 

Indices bruts  

 

 

Indices bruts à compter 

du 1er janvier 2019 

 

Professeurs de classe exceptionnelle 

Echelon unique HEC HEC 

Professeurs de 1ère classe 

3 HEB HEB 

2 HEA HEA 

1 1021 1027 

Professeurs de 2ème classe 

6 HEA HEA 

5 1021 1027 

4 962 969 

3 906 912 

2 857 862 

1 807 813 

 

 

Article 2 

L’échelonnement indiciaire applicable au corps des maîtres de conférences des écoles nationales 

supérieures d’architecture régi par le décret n°2018-XX du X X 2018 susvisé est fixé ainsi qu’il 

suit : 

 

 

 

 



 

 

 

Echelons 

  

Indices bruts  

  

Indices bruts à compter 

du 1er janvier 2019 

  
 

 Maîtres de conférence de classe exceptionnelle 

  

6 HEA HEA 

5 1021 1027 

4 962 969 

3 906 912 

2 857 862 

1 807 813 

 Maîtres de conférence de 1ère classe 

6 1021 1027 

5 971 977 

4 926 932 

3 887 894 

2 826 832 

1 760 767 

 Maîtres de conférence de 2e classe 

5 826 832 

4 760 767 

3 699 705 

2 609 616 

1 532 541 

 

Article 3 

L’article 101 du décret du 10 février 2017 susvisé est abrogé. 

 

Article 4 

Dans l’annexe du décret du 10 juillet 1948 susvisé à la section « culture », les lignes « corps des 

professeurs des écoles d’architecture », « classe exceptionnelle HEC », «1re classe 1015-HEB », 

« 2e classe 801-HEA », « corps des maîtres-assistants des écoles d’architecture », « classe 

exceptionnelle 801-HEA », «1re classe 755-1015 » et « 2e classe 526-821 » sont supprimées. 

Article 5 

Les dispositions du présent décret entrent en vigueur à compter de la date d’entrée en vigueur du 

décret du XX février 2018 susvisé. 

 

Article 6 



 

 

 

La ministre de la culture, le ministre de l’action et des comptes publics et le secrétaire d’Etat 

auprès du ministre de l’action et des comptes publics sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 

de l'exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

 

 

 

 

 

Fait le . 

Par le Premier ministre, 

 

La ministre de la culture, 

 

 

 

Françoise NYSSEN 

 

Le ministre de l’action et des comptes 

publics, 

  

 

 

           Gérald DARMANIN 

 

 

Le secrétaire d’Etat auprès du ministre de l’action  

et des comptes publics,    

 

Olivier DUSSOPT 


